
UCHWAŁA  NR 138/XIX//2025 

RADY MIASTA OSTROŁĘKI 

 

z dnia  30 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym       

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 9  ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia  

11 lipca 2014 r. o petycjach, (t.j.  Dz. U. z 2018r. poz. 870, z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 

Rada Miasta Ostrołęki uwzględnia petycję z dnia 31 grudnia 2024 roku złożoną przez Pana M. 

B. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej strefy płatnego parkowania,  przyjmując stanowisko 

w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. 

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie rozpatrzenia. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały  

Nr 138/XIX/2025 

Rady Miasta Ostrołęki 

                                                                                              z dnia 30 stycznia 2025 r. 

 

W dniu 31 grudnia 2025 r. do Rady Miasta Ostrołęki wpłynęła petycja wniesiona  

w interesie publicznym przez Pana M. B. 

Wnoszący petycję proponuje: 

- podjęcie przez Radę Miasta Ostrołęki działań, zmierzających do zmiany warunków 

uprawniających Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi do bezpłatnego postoju  

w strefie płatnego parkowania, wprowadzonych Uchwałą Nr 790/LXXXVIII/2023, 

-  proponuje, aby przy wydawaniu karty „K”, uprawniającej do bezpłatnego postoju, dla 

mężczyzn pozostawić wymóg posiadania odznaki „Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony 

dla Zdrowia Narodu” (osób, które oddały co najmniej 20 litrów krwi lub odpowiadającą 

tej objętości ilość jej składników), a dla kobiet wprowadzić wymóg posiadania tytułu 

„Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia”, co jest równoznaczne  

z oddaniem co najmniej 15 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości ilość jej 

składników. 

 

Pan M. B. uzasadnia petycję faktem, iż aktualne kryterium dla posiadaczy karty „K” 

uprawniające do bezpłatnego postoju jest jednakowe dla wszystkich bez względu na płeć, 

natomiast mężczyźni w ciągu roku mogą oddać 2700 ml krwi, a kobiety 1800 ml, co wynika  

z biologicznych różnic i specyficznych wymagań zdrowotnych. Mamy zatem do czynienia  

z sytuacją, w której na uzyskanie uprawnienia do wydania karty „K” kobiety potrzebują więcej 

czasu niż mężczyźni. Przy założeniu oddawania krwi w maksymalnej ilości i rocznej 

częstotliwości, w tym samym czasie, kiedy mężczyzna przekroczy 20 litrów oddanej krwi, 

kobieta osiągnie poziom niespełna 14 litrów. W efekcie powoduje to gorsze traktowanie kobiet. 

Uważa, że obniżenie progu dla kobiet byłoby uznaniem ich równego wkładu w system 

krwiodawstwa, wyrazem sprawiedliwego traktowania wszystkich Honorowych Dawców Krwi 

niezależnie od płci i mogłoby stanowić dodatkową motywację do kontynuowania ich cennej 

działalności.  

 

Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki skierował petycję do prac w Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Miasta Ostrołęki. Komisja na posiedzeniu w dniu 29 stycznia  

2025 r., zapoznała się z petycją i stwierdziła, że spełnia ona wymagania formalne określone           

w art. 4 ustawy o petycjach, a następnie podjęła czynności wyjaśniające.  

W toku postępowania Komisja ustaliła, że uchwałą Nr 790/LXXXVIII/2023  Rady Miasta 

Ostrołęki z dnia 26.10.2023 r. wprowadzono zerową stawkę opłat parkingowych  

za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania niestrzeżonego dla 

Zasłużonych Honorowych Dawców Krwi, posiadających kartę „K”.  



Karta „K” to  dokument uprawniający do bezpłatnego postoju na wszystkich miejscach w SPP 

wyznaczonych do parkowania dla osób posiadających tytuł „Zasłużonego Honorowego Dawcy 

Krwi – zasłużonego dla Zdrowia Narodu”. Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 roku 

o publicznej służbie krwi (Dz. U. z 2024 r. poz.1782) odznaka "Honorowy Dawca Krwi - 

Zasłużony dla Zdrowia Narodu" nadana może być Zasłużonemu Honorowemu Dawcy Krwi, 

który oddał co najmniej 20 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości ilość jej składników, 

stąd takie zapisy w ww. uchwale Rady Miasta Ostrołęki. 

Biorąc pod uwagę powyższe, zaproponowane w petycji Pana M. B. zapisy dot. wydawania 

karty „K” kobietom zostaną przeanalizowane przy najbliższych pracach związanych 

z przygotowaniem projektu zmian do uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, 

wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych 

w strefie, wysokości opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania.  

 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie 

ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być 

przedmiotem skargi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


